муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - детский сад № 33» г. Находка

ПРИКАЗ

28.08 .2020г. № 2 8 -о д

Об усилении контроля организации и
качества питания в МБДОУ
«Центр развития ребенка -  детский сад №33» Г. Находка

На основании СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID -  19)», письма Роспотребнадзора от 14.02.2020 №02/2230-
2020-32 «О проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий в организациях
общественного питания и пищеблоках образовательных организаций», МБДОУ «ЦРР -  детский
сад 33» г. Находка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить с 01.09.2020г. по 31.12.2020г. в МБДОУ № 33 контроль организации и качества
питания.

2. Шеф -  повару -  Юровой Вере Анисимовне
Кладовщику -  Дитрих Ларисе Владимировне

• Измерять температуру работников пищеблока два раза в день;
• Фиксировать результаты замеров в журнале здоровья;
• Не допускать к работе работников пищеблока с проявлениями симптомов острых

респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, насморк);

3. Завхозу -  Крупа П.Я.
• Своевременно выдавать работникам запас одноразовых масок (исходя из

продолжительности рабочей смены и смены масок не реже 1 раза в 3 часа);
• Обеспечить ежедневный контроль за наличием у работников пищеблока

дезинфицирующих салфеток, кожных антисептиков для обработки рук, дезинфицирующих
средств для обработки поверхностей;

• Разместить на информационных стендах памятки по заболеваниям.

4. Работникам пищеблока:
Поповой О.В.-повару.
Федько Е.Р. - - повару.
Юровой В.А. -  шеф -  повару.
Соблюдать меры профилактики:

• Мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками;
• Носить одноразовые маски, соблюдая график их ношения;
• Проводить дезинфекцию столовой посуды согласно инструкциям по обработке в условиях

карантина;
• Проводить дезинфекцию кухонной посуды по окончанию рабочей смены.

5. Уборщику помещений пищеблока: Воробьевой Елене Владимировне.

Проводить дезинфекцию помещений пищеблока по окончанию рабочей смены (или не
реже чем через 6 часов);
Проветривать и обеззараживать воздух в помещениях пищеблока, согласно графику
(приложение к приказу);
Проводить влажную уборку помещений с использованием дезинфицирующих средств.

6. Контроль за исполнением данногс ставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

oг?-ЬОо/гс X  v
fg c fc t V  МБДОУ
i  ?  R  £  » Центр развитий \

:  I  РЕБЕНКА -ДЕТСКИЙ |

“  \ сад  № 33” 3 \  г .Н а х о д к а /

Н.П.Трачук

Юрова В.А.
Дитрих JI.B
Крупа П.Я.
Федько Е.Р.
Воробьева
Попова О.В.